ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年５月１６日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 Ｓ－ｄｅｓｉｇｎ様の「ＳＤＧs宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 Ｓ－ｄｅｓｉｇｎ様（栃木県宇都宮市 代表取締役 関口 昌彦様）が、本

サービスをご利用いただき、「ＳＤＧｓ宣言」を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 Ｓ－ｄｅｓｉｇｎ

所在 栃木県宇都宮市東宿郷３－３－５

代表者名 代表取締役 関口 昌彦

事業内容 不動産業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●活動のPDCAサイクルの構築（2023年度までに担当者・担当部署の選定）

●SDGs経営に関する経営層への研修（年間2回研修を実施）

【具体的な取組】

経営層が自社のSDGsに関する活動の重要性について認識し、経営の一環として積極的に推進いたします。

SDGs経営の推進

●情報漏えいに関する研修の実施（年間2回研修を実施）

●顧客情報取り扱いに関するマニュアル制定（2023年度までに策定し、全社員で周知）

【具体的な取組】

各種機密情報の保護の重要性を従業員全員が認識し、情報漏えい防止に努めます。

情報漏えいの防止

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●LED化、省エネ照明への交換を推進（2025年度までに導入率100％）

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

省エネ・節電

●お客様の声を営業に反映させ、地域に還元する体制構築

（2023年度までに担当者の選定）

●地域自治体と連携した空き家リフォーム・再利用を推進

【具体的な取組】

お客様の声に積極的に耳を傾け、地場企業として豊かで住みやすい街づくりを通し、地域活性化に貢献します。

街づくりを通した地域活性化への貢献

2022年5月2日

株式会社　S-design

代表取締役　関口 昌彦

当社の経営理念である「豊かで住みやすい街づくり」に全社員が

取り組み、持続可能な街づくりを通してＳＤＧｓ目標の達成を

目指します。

株式会社　S-design

	㈱Ｓ-ｄｅｓｉｇｎ_ニュースリリース（宣言書掲載時）.pdf
	株式会社S-design様_SDGs宣言書.pdf